2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 16.04.2025 г.                 с. Петропавловка 1-я                            №29
О создании муниципальной комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

на территории Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении администрация Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области согласно приложению №1.
3. Признать утратившим силу постановление от 15.06.2018 года №18
«О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети Интернет.
Глава Петропавловского 1-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                         Н.А. Волкова
Приложение

       к постановлению администрации

                                                                                 Петропавловского 1-го  сельсовета

 Венгеровского района

 Новосибирской области

От 16.04.2025 г. № 29
Состав

 муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Петропавловского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Председатель Комиссии: Волкова Н.А. - Глава Петропавловского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

Секретарь комиссии: Туманова Т.В. – специалист 1 разряда администрации Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Члены Комиссии:

Алехина Т.В.- специалист 1 разряда отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Венгеровского района Новосибирской области,

Солдатенко О.Н. - начальник отдела организации социального обслуживания  администрации   Венгеровского района;

Соколова Т.В. -социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Новосибирской области;
Никифорова О.А.- председатель общественной организации «Местная организация Венгеровского района Новосибирской областной организации Всероссийского общества инвалидов.